«Шойнаты »
сикт овмöдчöминса
администрация

	Администрация
сельского поселения
 «Сторожевск»

ШУÖМ
[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04 мая 2023 года

                                                 № 21

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск)

Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального образования  сельского поселения «Сторожевск»
      Руководствуясь  Федеральным законом от 06  октября  2003 г.  № 131-ФЗ  «Об   общих   принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Коми от 25 апреля 2023 г. № 204 «О начале в 2023 году пожароопасного сезона на территории Республики Коми»,  Уставом муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» и в целях  обеспечения  противопожарной безопасности на территории сельского поселения «Сторожевск», администрация сельского поселения «Сторожевск»
        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Установить, до особого распоряжения, особый противопожарный режим на территории сельского поселения «Сторожевск» в связи с повышением пожарной опасности в весенне-летний пожароопасный период 2023 года.
       2. На период действия особого противопожарного режима установить на территории сельского поселения «Сторожевск» дополнительные требования пожарной безопасности:
      1) запретить гражданам и юридическим лицам разведение костров, сжигание сухой травы и других растительных остатков, мусора, бытовых и производственных отходов, горючей тары и других горючих материалов, проведение пожароопасных работ:
        - в границах свыше 50 метров от зданий (сооружений) до 100 метров от хвойного леса или отдельно растущих деревьев и молодняка;
       - в границах свыше 50 метров от зданий (сооружений) до 50 метров от лиственного леса или отдельно растущих деревьев и молодняка;
        2) проведение сварочных и других огневых работ вне специально отведенных мест (указанные работы проводятся после оформления в установленном порядке специального разрешения и обеспечения пожарной безопасности в местах проведения данных видов работ).
    3.  Рекомендовать руководителям организаций и предприятий независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности:
       1) уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
       2) обустроить, восстановить и поддерживать в постоянной готовности, закрепленные за предприятиями пожарные водоемы и пожарные гидранты;
       3)  провести  соответствующую  разъяснительную  работу  о  мерах пожарной безопасности и действиях в случае возникновения пожара среди работников организаций и предприятий.
4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения                                                           Х.Н.Гевейлер

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]